ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:         /UBND-LĐTBXH

V/v thực hiện Kết luận thanh tra

số 124/KL-TTr ngày 30/7/2020

của Thanh tra Bộ LĐ - TB&XH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Xuân, ngày         tháng  8 năm 2020

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Kết luận thanh tra số 124/KL-TTr ngày 30/7/2020 của Thanh

tra Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc thực hiện chính sách ưu đãi

người có công với cách mạng tại tỉnh Hà Tĩnh và Công văn số 1903/SLĐTBXH-

NCC ngày 14/8/2020 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc thực

hiện Kết luận thanh tra số 124/KL-TTr ngày 30/7/2020 của Thanh tra Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển

khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Thực hiện nghiêm việc chi trả chế độ trợ cấp ưu đãi hàng tháng theo

đúng quy định; kịp thời báo giảm khi đối tượng chết hoặc chuyển đi để dừng chi

trả trợ cấp từ tháng liền kề; người nhận tiền phải ký nhận, ghi rõ họ tên hoặc

điểm chỉ, nhận thay phải có giấy ủy quyền.

2. Thông báo cho 16 đối tượng bị nhiễm chất độc hóa học phải bổ sung

giấy tờ chứng minh vùng miền, địa bàn hoạt động kháng chiến theo quy định.

Thời hạn bổ sung trước ngày 20/10/2020; sau ngày 20/10/2020, trường hợp

không bổ sung được giáy tờ đảm bảo quy định thì Sở Lao động - Thương binh

và Xã hội tiến hành xử lý theo quy định của pháp luật (có danh sách các đối

tượng kèm theo).

3. Đối với 19 đối tượng chất độc hóa học gián tiếp có nghi vấn không dị

dạng, dị tật hoặc dị dạng, dị tật nhẹ còn khả năng lao động đã thông báo đến

kiểm tra nhưng không đến, tiếp tục phải kiểm tra, xác minh (có danh sách kèm

theo và lịch kiểm tra sẽ thông báo sau).

4. Phối hợp với các cơ quan liên quan để thu hồi số tiền đối tượng hưởng

sai chế độ nộp vào ngân sách nhà nước theo quy định, sau khi có quyết định

đình chỉ trợ cấp của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tich, các PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Lưu: VT, TC-KH, LĐ-TB&XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Việt Hùng

		chuonghv.nx@hatinh.gov.vn
	2020-08-20T16:57:35+0700

		hungbv.nx@hatinh.gov.vn
	2020-08-20T17:01:16+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-08-20T17:04:14+0700

		2020-08-20T17:04:37+0700

		2020-08-20T17:04:59+0700